
DDG n. 809/2017 

Prot. N. 49039 del 20.12.2017 

Firmato dal Direttore Generale in data 20.12.2017 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTRATTI@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

DDG __________________ 

 

Prot. n. __________ del ____________ 

 

Affidamento diretto sul MEPA, mediante RDO, ai sensi dell’art. 36, comma 2, Lett. A  del 

D.Lgvo 50/2016, per l’acquisto del rinnovo del servizio di manutenzione e garanzia del 

supporto annuale per apparati software di virtualizzazione installati presso il datacenter 

denominato Rittal – sede di Coppito - Università degli Studi dell’Aquila in scadenza per 

l’anno 2017. 

CIG Z0620D50C  AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Premesso che si è reso necessario rinnovare il servizio di manutenzione e garanzia 

del supporto annuale per apparati software di virtualizzazione installati presso il 

datacenter denominato Rittal – sede di Coppito in scadenza per l’anno 2017; 

 Visto il Dispositivo n. 774/2017 del 01/12/2017 con  cui è stato deliberato l’avvio 

dell’affidamento diretto mediante RDO sul MEPA per il rinnovo del servizio di 

manutenzione e garanzia del supporto annuale, per apparati DELL, EMC e software 

VMWare; 

 Vista la RDO lanciata sul  MEPA n.180940 del 01/12/2017 rivolta alle ditte individuate 

dal Responsabile del Settore Sistemi, tra quelle partner dei produttori EMC, DELL e 

VMware presenti sul MEPA ed iscritti nella categoria “Servizi per l’information & 

Communication Technology e con un importo a base d’asta pari ad  38.500,00; 

 Preso atto che alla data di scadenza è pervenuta una sola offerta da parte della Ditta 

ATLANTICA SISTEMI, pari a € 34.167,00 + iva; 

 Considerato che l’offerta è regolare; 

 Effettuati i controlli di rito; 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento graverà sul 
fondo COAN 04.03.08.01.06 anno 2017 – “Assistenza Informatica e manutenzione 
software” 

 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

   l’art. 63 del D. lgs n. 50/2016; 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di aggiudicare la fornitura del rinnovo rinnovo del servizio di manutenzione e garanzia 

del supporto annuale, per apparati DELL, EMC e software VMWare installati presso il 

datacenter denominato Rittal – sede di Coppito - Università degli Studi dell’Aquila in 

scadenza per l’anno 2017, alla Ditta ATLANTICA SISTEMI di Roma, per un importo 

pari a € 34.167,00 + iva, che graverà sul fondo COAN 04.03.08.01.06 anno 2017 – 

“Assistenza Informatica e manutenzione software”. 

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli 

Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

L’Aquila ___________________ 

 

 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto 

per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il 

documento originale con le firme autografe è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente 

 

 


